CMN.
Proc. Nº 4057 1260.
Is. O!
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO /2/7 440)

EMENTA: Solicita a poda de árvores na Av.
Independência, em frente ao nº 857 - Vila Olivo.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA -— solicita o
encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte

indicação:

Solicita a poda de árvores na Av. Independência,em frente ao nº 857
- Vila Olivo.

JUSTIFICATIVA

A fiação elétrica está toda emaranhada entre os galhos das árvores, e

com os fortes ventos próprios desta estação do ano, corre-se o risco de rompimento dos
fios, incêndios, e falta de energia em parte da cidade, facilmente evitados com medidas
preventivas. Ademais, a queda de galhos poderá causar eventuais prejuízos e

inconvenientes aos usuários desta via pública e aos moradoresdo local (fotos anexas).

Valinhos, 06 de Outubro de 2020.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 4IB fts

CMN.| Proc. Nº 4%, 1.280

í OAFis,
à Resp.

RITA +